
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona) 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:     Sklad leteckého petroleje  
  
Kapacita (rozsah) záměru:     
 Jednotka Hodnota 

Max. množství 
uskladněného 
produktu 

 

kg 

 

37 800 

Průměrná měsíční 
frekvence závozů 

 

l/měsíc 

 

1 

Průměrné stočené 
množství během 
závozu 

 

kg 

 

22 355 

Dílčí roční spotřeba 
produktu pro 
zkušební stavby 
provozu PBS DLT 

 

kg/rok 

 

174 970 

Dílčí roční spotřeba 
produktu pro 
zkušební stavby 
provozu PBS Turbo 

 

kg/rok 

 

93 290 

Celková roční 
spotřeba produktu 

 

kg/rok 

 

268 260 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 17723/2015 
OZPZ 255/2015 Fr 
 

Michal Fryš/564 602 504 9. 3. 2015 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 17723/2015 OZPZ 255/2015 Fr 
 

Číslo stránky 2 

    
Charakter záměru:  Záměr je navrhován jako náhrada stávajícího skladu 

leteckého petroleje realizovaného v sedmdesátých letech 
minulého století, který bude zlikvidován. Pro skladování 
leteckého petroleje bude navržena jedna centrální ocelová 
nadzemní dvouplášťová jednokomorová skladovací nádrž o 
obsahu 50 m3 s nuceným stáčením produktu pomocí 
stáčecího čerpadla instalovaného v prostoru stáčecí šachty. 
Před stáčecí šachtou souběžně se stávající vnitroareálovou 
komunikací bude nově vybudována izolovaná manipulační 
plocha pro stání autocisterny během stáčení produktu. 
Manipulační plocha bude přestřešena a odvodněna do 
bezodtokové havarijní jímky. Havarijní jímka bude navržena 
jako ocelová dvouplášťová podzemní nádrž o celkovém 
objemu 5 m3, umístěná v nezpevněné ploše navazující na 
izolovanou manipulační plochu. Zavážení produktu do 
skladovací nádrže bude řešené autocisternami. Dle vyjádření 
příslušného stavebního úřadu je záměr v souladu s platným 
Územním plánem města Velká Bíteš.   

 
Umístění:  kraj: Vysočina   

 obec:   Velká Bíteš      

 kat. území:  Velká Bíteš      
 

Zahájení:  předpoklad červenec 2015 
 
Dokončení:  předpoklad srpen 2015 
 
Oznamovatel: První brněnská strojírna Velká Bíteš a.s., Vlkovská 279, 595 12 Velká Bíteš      

    
IČO:       00176109   
 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 

 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Jiří 
Kollert obdržel Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
příslušný úřad) vyjádření níže uvedených subjektů:  
 
Odboru životního prostředí Městského úřadu Velké Meziříčí z  20. 2. 2015    
Krajské hygienické stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou z 16. 2. 015 
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod z 24. 2. 2015 
Společnosti WAREX s r.o., Na Radosti 184, Praha z 12. 2. 2015 
 
Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn.  
 
Odbor životního prostředí Městského úřadu Velké Meziříčí nemá připomínky. Nepožaduje, 
aby byl tento záměr dále posuzován dle zákona.  
 
KHS uvádí, že oznámení předložené v rámci zahájení zjišťovacího řízení je z hlediska zájmů 
na ochranu veřejného zdraví dostačující a záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu 
zákona.  



 

Číslo jednací:  KUJI 17723/2015 OZPZ 255/2015 Fr 
 

Číslo stránky 3 

ČIŽP OI Havlíčkův Brod uvádí, že nepožaduje pokračování procesu EIA, dílčí připomínky 
budou řešeny v navazujících správních řízeních. 
 
Oddělení odpadového hospodářství nemá zásadních připomínek. Doporučuje doplnit mezi 
odpady, které mohou vznikat při provozu odpad kat.č. 150202. Nepožaduje pokračování 
v procesu EIA.  
Vypořádání příslušným úřadem: 
Připomínka se vztahuje k zařazování odpadů podle Katalogu odpadů.  
 
Oddělení ochrany přírody uvádí, že uvádí, že nedojde k ovlivnění zájmů chráněných zákonem 
o ochraně přírody a krajiny. Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
 
Oddělení ochrany vod nemá připomínek. Nepožaduje pokračování v procesu EIA. 
 
Oddělení ochrany ovzduší uvádí, že záměr nepředstavuje vyjmenovaný zdroj znečišťování 
ovzduší v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší. Projektovaná kapacita 
skladování leteckého petroleje nedosáhne v porovnáním s kódem 6.25 výše uvedené přílohy 
kapacitu 1 000 m³. Maximální kapacita dle předložených  údajů  bude 50 m³. Také roční výtoč 
nedosáhne hodnotu 10 000 m³/rok. Skladovací  nádrž bude vybavena zpětným odvodem par 
I. stupně. K samotné realizaci předloženého záměru, u kterého nepředpokládáme významnější 
vliv na kvalitu ovzduší v okolí, zejména na obtěžování obtěžování pachovými látkami, nemáme 
připomínek. Nepožaduje pokračování v procesu EIA.  
 
Společnost WAREX sdělila svůj zájem zúčastnit se výběrového řízení a požádala o bližší 
informace a o zaslání zadávací dokumentace.  
Vypořádání příslušným úřadem: 
Obdržené podání nesouvisí s posuzováním vlivů na životní prostředí, jehož rozsah je dán § 2 
zákona, o čemž byla společnost WAREX informována a bylo jí doporučeno obrátit se na 
oznamovatele (vyjádření adresované společnosti WAREX vydal krajský úřad dne 6. 3. 2015 a 
zaslal jej oznamovateli na vědomí).  
 
 
ZÁVĚR: 

 
Záměr „Sklad leteckého petroleje“ naplňuje dikci bodu 10.4. kategorie II přílohy č. 1 k zákonu 
(skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků /vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí/ v množství nad 1 
t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t), a to dle § 4 
odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako 
příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona.  

 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze 2 zákona, 

přihlédnutí k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením došel příslušný úřad 
k závěru, že záměr  

   
„ Sklad leteckého petroleje „ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona 

 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 17723/2015 OZPZ 255/2015 Fr 
 

Číslo stránky 4 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení: 
 
1. Snižovat prašnost kropením a zametáním komunikací, kropením při bourání a 

překrytím odvážených vybouraných hmot plachtou. 
2. Provádět čištění podvozků a kol nákladních aut a mechanizmů vyjíždějících ze 

staveniště.  
3. Vypínat motory stavebních strojů, vozidel a ostatních zařízení pokud nejsou v činnosti. 
4. Produkované odpady třídit, ukládat do vymezených prostorů transportních obalů apod.  
5. V případě úniku nebezpečných látek provést okamžitou sanaci zasažených prostorů a 

zařízení v nich se nacházejících. 
6. Provádět pravidelnou kontrolu a údržbu zařízení včetně revizí s následným 

odstraňováním zjištěných závad.  
7. Zpracovat (aktualizovat) havarijní plán a provozní řád a postupovat dle těchto 

dokumentů. 
8. Zajistit pravidelné odčerpávání obsahu záchytné (havarijní) jímky v závislosti od jejího 

naplnění tak, aby byla vždy zabezpečena minimální volná kapacita pro případ 
nepředvídatelných událostí. 

9. Zpracovat aktuální dokumentaci na ochranu před výbuchem ve smyslu nařízení vlády 
č. 406/2004 Sb.  
 

Povaha záměru ve vazbě na lokalizaci 
Záměr je navržen v areálu společnosti První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s. ve Velké 
Bíteši na pozemku p.č. 2300/1 v k.ú. Velká Bíteš.  
 
Závažnosti vlivů 
Vznik emisí při stáčení přes bezpečnostní pojistnou armaturu osazenou přetlakovým a 
podtlakovým ventilem bude minimální vzhledem k nízké odpařivosti produktu a  zanedbatelný 
z hlediska celkového možného znečišťování ovzduší. Skladovací nádrž, úkapová (havarijní) 
jímka a potrubní rozvody uložené nebo vedené volným terénem budou řešeny jako 
dvouplášťové s nepřetržitým monitorováním těsnosti meziplášťového prostoru. Stáčecí 
(manipulační) plocha bude zabezpečena izolací proti průniku ropných produktů do okolního 
terénu bude přestřešena. Plocha bude napojena samostatným gravitačním potrubím do 
bezodtokové úkapové (havarijní jímky). Stávající objekt strojovny bude mít podlahu 
provedenou ve formě vany izolované proti průniku  ropných produktů. Z hlediska hlukové 
problematiky je záměr situován v dostatečné vzdálenosti od hlukově chráněných objektů (cca 
350 m). Vlastní provoz skladu leteckého petroleje  neprodukuje žádné hlukové emise. 
Příslušným orgánem ochrany přírody byl vyloučen významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  
 
Byly zjišťovány a zvažovány potenciální vlivy na životní prostředí v důsledku realizace a 
provozu záměru včetně navržení opatření k minimalizaci nebo zmírnění negativních vlivů na 
životní prostředí a veřejné zdraví, které lze beze zbytku řešit v rámci následných řízení 
vedených dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, respektive složkových předpisů 
v oblasti životního prostředí. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a 
charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí. 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 766). 

http://www.cenia.cz/eia


 

Číslo jednací:  KUJI 17723/2015 OZPZ 255/2015 Fr 
 

Číslo stránky 5 

Město Velká Bíteš jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona  
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň město Velká Bíteš žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce.  
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 17723/2015 OZPZ 255/2015 Fr 
 

Číslo stránky 6 

Rozdělovník 
 
 
Oznamovatel + příloha (obdržená vyjádření) (dodejkou)  
 
1/  První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s., Vlkovská 279, 595 12  VELKÁ BÍTEŠ 

(na základě plné moci zastupuje Ing. Jiří Kollert, Babice nad Svitavou 298, 664 01 Bílovice 
 nad Svitavou)                                                              

  
Dotčené územní samosprávné celky: (datovou schránkou) 
 
2/  Město Velká Bíteš, 595 01  VELKÁ BÍTEŠ  
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní úřady: (datovou schránkou) 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství - zde 
 
5/ Městský úřad Velké Meziříčí, odbor životního prostředí, Radnická 29/1, 594 01   
 VELKÉ MEZIŘÍČÍ  
 
6/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Žďár nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01   
 ŽĎÁR NAD SÁZAVOU  
 
7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKUV BROD  
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: (datovou schránkou)   
 
8/  Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10  
 
 
Na vědomí : (datovou schránkou) 
 
9/  Městský úřad Velká Bíteš, odbor výstavby a životního prostředí, Masarykovo nám. 87, 595 01 

VELKÁ BÍTEŠ   
 
10/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00  BRNO 


		2015-03-09T16:03:10+0000
	Not specified




